
Výzva 

k podání nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku 

pod názvem 

,,Nákup licence FortiGate " 

zadávací dokumentace 

1 



Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 ve spojení s § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů ( dále „Zákon"). 

Zadavatel tímto vyzývá potencionální účastníky k podání nabídky do této veřejné zakázky a za podmínek 
stanovených v zadávací dokumentaci. 

1 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Název veřejné zakázky: Nákup licencí FortiGate 

2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 
Režim veřejné zakázky podlimitní 
Druh zakázky dodávky 
Předpokládaná hodnota zakázky 2.300.000 Kč bez DPH 
Adresa profilu zadavatele htt~s:LLza kazky.cu ni .czL~rofi le dis~lay 17.html 

3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 

Sídlo Smetanovo nábřeží 995/6, 11 O O 1 Praha 1 
IČO 00216208 
Osoba oprávněná jednat jménem či JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan 
zastupovat zadavatele 
Kontaktní osoba zadavatele Dušan May, vedoucí IT oddělení FSV UK 
e-mail Dusan.may@fsv.cuni.cz 
telefon + 420 770 199 707 

4 VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
Úvodní ustanovení 
Zadávací dokumentace obsahuje závazné podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně dalších informací 
zpřístupněných do uplynutí lhůty pro podání nabídek. Účastníci jsou povinni seznámit se před podáním 
nabídky se všemi pokyny, specifikací a termíny obsaženými v zadávací dokumentaci a řídit se jimi. Podáním 
nabídky účastník přijímá plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně případných změn či doplnění 
zadávacích podmínek dle Zákona. 

Účelem veřejné zakázky je záměr zadavatele zajistit na další roční období plnohodnotnou aktualizaci virových 
definic firewallového zařízení FortiGate.Toto zařízení chrání sítové prostředí na Fakultě sociálních věd proti 
nežádoucím útokům. 

Cílem veřejné zakázky je uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem za podmínek stanovených zadávací 
dokumentací a Zákonem. 

S KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
I kód CPV 48730000-4 I Balík programů pro zabezpečení 

6 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Zadavatel poptává dodání dvou licencí: 

FortiGate 2601F, Licence, Unified Treat Protection + FortiGate Premium lYR 

Akceptační kritéria: Funkční testy prověří plnou funkčnost dodaných licencí 

2 



7 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky činí 2.300.000 Kč bez DPH. 

Tato hodnota je maximální a v případě, že bude překročena, účastník bude z účasti ve veřejné zakázce 
vyloučen. Zadavatel upozorňuje, že nepředpokládá překročení předpokládané hodnoty veřejné zakázky v 
nabídkách účastníků. S ohledem na omezené finanční prostředky alokované pro tuto veřejnou zakázku 
zadavatel upozorňuje, že překročení předpokládané hodnoty v nabídkové ceně účastníků (resp. vybraného 
dodavatele) může vést ke zrušení zadávacího řízení. 

8 MÍSTO PLNĚNÍ 
Veřejná zakázka bude plněna v objektu na adrese U Kříže 661/8, Praha 5, Jinonice- serverovna. 

Dodávky a instalaci dodávaného plnění bude koordinovat pověřený zástupce zadavatele. 

9 PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
Požadované plnění veřejné zakázky: od 1.1.2025 do 31. 12.2025. 

10 PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
Veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
adrese profilu zadavatele https://zakazky.cuni.cz/profile display 17.html. 

Úkony v zadávacím řízení se provádějí elektronicky a rovněž komunikace mezi zadavatelem a účastníkem 
probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, případně emailem za zástupce 
zadavatele. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
http s:/ /zakazky .cuni.cz / data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele. pdf 
http s:/ /zakazky.cuni.cz /data/manual/QCM.Podepisovaci _ applet. pdf 
Test nastavení internetového prohlížeče a test podání nabídky je k dispozici na https://zakazky.cuni.cz 
/test index.html. 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce včetně jejích příloh a případných změn a doplňujících informací je 
uveřejněna s neomezeným a přímým dálkovým přístupem na adrese profilu zadavatele. 

11 OBCHODNÍ PODMÍNKY (PLATEBNÍ, DODACÍ, ZÁRUČNÍ) 
Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné zakázky ve formě závazného 
návrhu smlouvy, jejíž nedílnou součástí jsou uvedené podmínky. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace. 

Účastník vyplní a podá návrh smlouvy pro celý předmět plnění veřejné zakázky. Účastník do návrhu smlouvy 
doplní pouze údaje, které budou v textu návrhu smlouvy označené pro vyplnění, tj. identifikační údaje 
účastníka, údaje o nabídkové ceně a další jasně označené údaje pro doplnění. Účastník není oprávněn v návrhu 
smlouvy činit žádné úpravy a změny, s výjimkou těch částí, které zadavatel pro doplnění určil a označil. 
Porušení této podmínky povede k vyloučení nabídky účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se daně 
z přidané hodnoty, a to maximálně o takovou legislativní změn. 

Účastník je zodpovědný za stanovení výše nabídkové ceny. Zadavatel doporučuje účastníkům při zpracování 
nabídkové ceny zohlednit též rizika plynoucí z inflace či hyperinflace, pohybu cen zboží, materiálů, služeb, 

3 



dopravy, osobních nákladů, odvodů na pojištění, pohybu kurzových rozdílů atd. na českém i světovém trhu, 
zejména s ohledem na vlivy pandemie covid-19, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. Vybraný dodavatel 
bude zavázán splnit veřejnou zakázku za vysoutěženou nabídkovou cenu bez DPH, a to po celou dobu trvání 
uzavřené smlouvy do doby ukončení a převzetí plnění zadavatelem v souladu s uzavřenou smlouvou. 
Zadavatel bude trvat na plnění veřejné zakázky za vysoutěženou nabídkovou cenu a sjednaných podmínek ve 
smlouvě a nebude po uzavření smlouvy jednat o změně smluvních podmínek ve shora uvedených souvislostech 
s výjimkou vyhrazené změny závazku Účastník předloží smlouvu v editovatelném formátu (Word). 

12POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

13PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
Účastník je povinen prokázat kvalifikaci v rozsahu dále stanoveném zadavatelem: 

a) splnění základní způsobilosti podle§ 74 Zákona, 
b) splnění profesní způsobilosti podle § 77 Zákona, 

ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
Způsobilým dle§ 74 Zákona není účastník, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla účastníka; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daťíový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

Je-li účastníkem právnícká osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu účastníka právnická osoba, 
musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

f) tato právnická osoba, 

g) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

h) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnícké osoby, musí podmínku základní 
způsobilosti podle písm. a) splňovat tato právnícká osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnícké osoby, musí podmínku základní způsobilosti 
podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba 
zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele a vedoucího pobočky. 

Způsob prokázání základní způsobilosti: 
Účastník prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice ke dni podání nabídky 
předložením čestného prohlášení, nebo kopií dokladů k prokázání způsobilosti. Vzor čestného prohlášení je 
uveden v příloze č. 2 této zadávací dokumentace a musí být podepsán osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka. 

4 



Přehled dokladú k prokázání základní zpúsobilosti: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemné čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. b), 
d) písemné čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. l písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. d), 
t) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e).: 

PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice podle § 77 Zákona: 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

Způsob prokázání profesní způsobilosti: 
Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice ke dní podání nabídky 
předložením kopií dokladů k prokázání způsobilosti. 

Doklady podle písm. a) účastník nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní 
způsobilost nevyžadují. V takovém případě předloží účastník čestné prohlášení, Vzor čestného prohlášení je 
uveden v příloze č. 2 této zadávací dokumentace a musí být podepsán osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka. 

Pravost a stáří dokladů: 
Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti nesmějí být starší 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby: 
Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části profesní (mimo výpisu z obchodního rejstříku) či 
technické kvalifikace požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby. Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle§ 77 odst. 1 Zákona (výpis z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) jinou 
osobou, lze prokázat čestným prohlášením, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou, lze prokázat čestným prohlášením, 
d) písemný závazek, z něhož vyplývá závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky účastníkem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za účastníka. 

Má se za to, že požadavek dle výše uvedeného písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za splnění veřejné zakázky společně s účastníkem. 

Prokazuje-li účastník prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady dle§ 79 odst. 2 písm. a) nebo 
d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat dodávky, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných účastníků: 
Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných účastníků, vydaném v souladu s § 226 Zákona, může prokázat 
splnění základní způsobilosti a/nebo profesní způsobilosti v rozsahu ve výpisu uvedeném, výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných účastníků ne starším než 3 měsíce od posledního dne, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace. 

5 



14ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenu v Kč bez DPH, výši DPH a cenu v Kč včetně DPH vyplní účastník do návrhu smlouvy 
do určených polí. 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech nákladů spojených s poskytnutím 
plnění. Případ, kdy nabídka nebude obsahovat nabídkovou cenu zpracovanou podle zadávací dokumentace, je 
nesplněním požadavku zadavatele. 

Mimořádně nízká nabídková cena 
V souladu s § 113 odst. 2 Zákona stanoví zadavatel, že za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považovat 
nabídkovou cenu účastníka, která bude nižší o 20 % a více, než je průměr nabídkových cen všech hodnocených 
nabídek. 

Tím není dotčeno v souladu s § 113 odst. 3 Zákona právo zadavatele posuzovat nabídkovou cenu jako 
mimořádně nízkou i v jiných případech. Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu v nabídce účastníka řízení 
jako mimořádně nízkou, požádá účastníka řízení o její vysvětlení postupem dle § 113 odst. 4 a násl. Zákona. 

lSKRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základní hodnotícím kritérium je ekonomická výhodnost nabídky podle§ 114 Zákona. 
Jediným dílčím kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena za splnění celého předmětu veřejné zakázky 
s váhou 100 %. Celková nejnižší předložená cena se vydělí nabídkovou cenou hodnoceného účastníka, 
následně se výsledek vynásobí koeficientem váhy 100 a vyjde počet bodů nabídky podle vzorce: 

celková nejnižší nabídková cena 
_________ ...... x I 00 = počet bodů hodnocené nabídky 
hodnocená nabídková cena 

16ZADÁVACÍLHŮTA 

Účastníci jsou svými nabídkami vázáni po celou dobu zadávací lhůty. Zadávací lhůta je stanovena na 60 dnů 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 

17PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka se podává písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na https://zakazky.cuni.cz/profile display 17 html. Účastník je povinen se řídit pravidly a pokyny 
stanovenými provozovatelem elektronického nástroje. 

Zadavatel nepožaduje, aby nabídka a jednotlivé dokumenty, které budou podávány, byly v originále anebo aby 
byly opatřeny zaručeným neb ověřeným elektronickým podpisem. Zadavatel bude požadovat elektronické 
originály dokumentů včetně podpisu oprávněné osoby až u vybraného dodavatele. Postačí tedy jen skeny 
dokumentů a podpisů oprávněných osob. 

Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následujícím členění: 
a) Doklady k prokázání splnění základní a profesní kvalifikace 
b) Návrh smlouvy. Nevyplývá-li oprávnění osoby podepisující návrh smlouvy k zastupování účastníka 

z obchodního rejstříku, musí být součástí návrhu smlouvy plná moc opravňujicí tuto osobu 
k zastupování účastníka. Tato plná moc musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

c) Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o neexistenci zákazu zadání zakázky z důvodu 
d) Čestné prohlášení účastníka o akceptaci zadávacích podmínek 
e) Licence nebo uvedení informace, jak budou licence na další rok implementovány do stávajícího řešení 

18VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli účastníkem doručena v písemné formě 
nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek dle ustanovení§ 98 odst. 3 Zákona. 

6 



Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění požadavku bez identifikace tazatele bude odesláno 
a uveřejněno do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti na profilu zadavatele. 

Žádost je možno doručit písemně prostřednictvím profilu zadavatele v E-ZAK nebo na email kontaktní 
osoby zastupující zadavatele Bc. Dušana Maye, na email: dusan.may@fsv.cuni.cz. 

19 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa plnění se neuskuteční. 

2OVYHRAZENÉ PRÁVO ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje dle§ 53 odst. 5 Zákona právo, že oznámení o vyloučení účastníka a oznámení o výběru 
dodavatele uveřejní na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 

21 DALŠÍ PODMÍNKY SOUVISEJÍCÍ S VÝBĚREM ÚČASTNÍKA 

Originály dokladů či jejich ověřené kopie předkládá dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
a v souladu s § 22 a násl. zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

Evidence skutečných majitelů: 
Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli z 
evidence skutečných majitelů, tzn. úplný výpis platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo 
s nahrazením novými údaji (zákon upravující evidenci skutečných majitelů). 
Zadavatel vyzve vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, k předložení výpisu ze zahraniční 
evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 
ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 
je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho 
skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů 
po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 
je-li zahraniční právnickou osobou, která má skutečného majitele nedoloží k výzvě zadavatele požadované 
údaje a doklady. 

Vybraný dodavatel doloží doklady ve smyslu § 104 písm. a) Zákona o splnění požadavků na bezpečnost 
výrobků (zboží): prohlášení o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997, o technických požadavcích na výrobky a o 
změně doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, resp. zákona č. 102/2001 Sb., o obecné 
bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů. 

22 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele https://zakazky.cuni.cz/profile display 17.html 

230TEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

V souladu s ustanovením § 108 a § 11 O Zákona zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci 
tohoto zadávacího řízení po uplynutí lhůty k podání nabídek. 

7 



240DPOVĚDNÉZADÁVÁNÍVEŘEJNÉZAKÁZKY 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného a environmentálně 
odpovědného veřejného zadávání. Sociálně odpovědné a environmentálně odpovědné veřejné zadávání kromě 
důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při 
plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a 
odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky 
podílet. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil nakládání s odpady 
a likvidaci odpadů vzníklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky v souladu s právními předpisy. 

Vybraný dodavatel je povinen zajistit splnění těchto požadavků zadavatele i u svých poddodavatelů. Aspekty 
společensky odpovědného zadávání a environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou 
zohledněny v textu obchodních podmínek. 

25 EVIDENCE SKUTEČNÝCH MAJITELŮ 
Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli z 
evidence skutečných majitelů, tzn. úplný výpis platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady 
nebo s nahrazením novými údaji (Zákon upravující evidenci skutečných majitelů). 

26PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ 
Zadavatel podle ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZSZ"), nesmí zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti. 

Účastník prokáže neexistenci střetu zájmů ve smyslu ust. § 4b ZSZ předložením čestného prohlášení o 
neexistenci střetu zájmů, jehož vzor je Přílohou č. 3 této výzvy. 

Čestné prohlášení musí být datováno a opatřeno podpisem dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za 
dodavatele. 

V případě, že dodavatel nepředloží doklad ve výše uvedeném smyslu nebo v předloženém dokladu uvede 
nepravdivé údaje, může být dle§ 48 odst. 8 Zákona vyloučen ze zadávacího řízení v této výzvě. 

27POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z MEZINÁRODNÍCH SANKCÍ 
Zadavatel dle § 48a Zákona nesmí zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu s mezinárodními 
sankcemi dle ust. § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „mezinárodní sankce"). 

Účastník zadávacího řízení prokáže skutečnost, že se na něj aní na jeho případné poddodavatele, bude-li plnit 
veřejnou zakázku prostřednictvím jednoho či více poddodavatelů, nevztahují mezinárodní sankce předložením 
čestného prohlášení, jehož vzor je Přílohou č. 3 zadávací dokumentace. Čestné prohlášení musí být datováno 
a opatřeno podpisem dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele. 

V případě, že dodavatel nepředloží doklad ve výše uvedeném smyslu nebo v předloženém dokladu uvede 
nepravdivé údaje, může být analogicky podle. § 48a odst. 2 Zákona vyloučen z výběrového řízení, případně 
dle § 48a odst. 3 písm. b) Zákona bude po vybraném dodavateli požadováno, aby nahradil poddodavatele, na 
něhož se mezinárodní sankce vztahují. 

Zadavatel tímto výslovně upozorňuje na jednu z aktuálně přijatých mezinárodních sankcí, kterou upravuje čl. 
5 k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8.4.2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících 

8 



opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, podle kterého je zadavateli 
zakázáno zadat veřejnou zakázku: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se sídlem 
v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým 
ze subjekt!'.', uvedených v písm. a) nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn některého ze 
subjektů uvedených v písm. a) nebo b ), včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž 
způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než I O 
% hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

28PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Příloha č. 1: Návrh smlouvy 
Příloha č. 2: Čestné prohlášení o splnění základní kvalifikace 
Příloha č. 3: Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o neexistenci zákazu zadání zakázky z důvodu 
Příloha č. 4: Čestné prohlášení o akceptaci zadávacích podmínek 

V Praze, dne i O ·11- 202, 

p 

Univerzita Karlova 

Í Univerzita Karlova 
j Fakulta soclálnich věd 
1 110 01 Praha 1, Smetanovo nábřeží~ 

-2- 

9 




